
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Mgr. Robertem Bílkem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Výsadba biokoridorů v k.ú. Velké Němčice 

Sp. značka / č.j.: SP1238/2023-523101 / SPU 129603/2023 

UID : spudms00000013500365 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce dne 29. 3. 2023 
požádal dodavatel v souladu s ust. § 98 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz: 
„ve smlouvě o dílo v článku XII bodu 3 je uvedeno, že "za vysazené sazenice zhotovitel ručí 
po celou dobu záruční lhůty (tj. 48 měsíců), a pokud dojde k jejich úhynu, je povinen nahradit 
je bezplatně novými sazenicemi". Přitom ve výkazu výměr je dosadba rostlinného materiálu 
požadovaná v jednotlivých rocích pěstební péče. Uvedený rozpor považujeme za zmatečný 
a požadujeme buď odstranit uvedenou větu ze smlouvy o dílo nebo odstranit uvedené 
položky z výkazu výměr, které nebudete dle SOD platit.“ 
 
Odpověď: 
Na základě výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byl upraven soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 
tak, že byly odstraněny položky kódů R06.1 a R06.2 u všech objektů následné péče. 
 
Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí tento soubor, označený jako "Výsadba zeleně 

v k.ú. Velké Němčice (zadání) – oprava 3. 4. 2023". 

 

V souvislosti s úpravou soupisu prací zadavatel informuje o změně předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky (čl. 2.3. Zadávací dokumentace), a to z 9 165 100,00 Kč bez DPH 

na 8 903 900,00 Kč bez DPH, (slovy: osm milionů devět set tři tisíc devět set korun 

českých).  

 

Dále zadavatel ve smyslu ust. § 99 odst.2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

(čl. 13.2. Zadávací dokumentace), a to z 11. 4. 2023 9:00 hod. na 14. 4. 2023 9:00 hod. 

 
 
Dodavatelé toto vysvětlení a změnu zohlední ve svých nabídkách a použijí 
aktualizovanou přílohu. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

 
 

Příloha: upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3 
zadávací dokumentace) 
 
 
V Brně dne, dle el. podpisu: 
 
 
 
 
Mgr. Robert Bílek 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
KPÚ pro JMK 


		2023-04-03T07:12:22+0000
	Mgr. Robert Bílek




